[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2015

        № 1977                            г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.10.2013 № 1889

В связи с необходимостью корректировки объёмов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 31.10.2013 № 1889 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» следующие изменения:

1.1.  В приложении № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Белокалитвинского района» паспорта муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,  раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района» изложить в редакции согласно приложению №  1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 6 к Муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 8 к Муниципальной программе Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству  К. С. Гусева.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко
	Приложение № 1

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 28.12.2015 № _1977_____

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы Белокалитвинского района «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	–
	20 218,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4 247,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 181,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 540,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 4 053,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 4 053,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 053,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 14 105,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 930,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 725,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 725,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 725,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 6 113,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 317,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 181,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 540,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 90,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 328,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 328,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 328,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке

	Ресурсное обеспечение подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»
	–
	19 586,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 4 157,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 91,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 962,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 962,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 962,7 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 14 105,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2 930,7 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 725,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3 725,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 3 725,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов – 5 480,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1 226,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 91,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 450,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 237,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 237,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 237,7 тыс. рублей.

Согласовано:

Управляющий делами                                                              Л. Г. Василенко

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

Белокалитвинского  района

от 28.12.2015 № 1977

Расходы
на реализацию муниципальной программы Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Источник
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего, в том числе:
	20 218,7
	4 247,8
	181,3
	3 540,3
	90,3
	4 053,0
	4 053,0
	4 053,0

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	14 105,7
	2 930,7
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	6 113,0
	1 317,1
	181,3
	3 540,3
	90,3
	328,0
	328,0
	328,0

	1. Под-программа
	«Охрана окружающей среды в Белокалитвинском районе»
	всего, в том числе:
	632,1
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	632,1
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Основное мероприятие 1

	Организация детско-юношеского экологического движения
	всего, в том числе:
	632,1
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	632,1
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3
	90,3

	2. Под-программа
	«Развитие водохозяйственного комплекса Белокалитвинского района»
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2

	Осуществление мероприятий по обеспечению населения и объектов экономики сооружениями берегозащиты
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3. Подпрограмма
	«Формирование комплексной системы управления отходами
и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»
	всего, в том числе:
	19 586,6
	4 157,5
	91,0
	3 450,0
	–
	3 962,7
	3 962,7
	3 962,7

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	14 105,7
	2 930,7
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	5 480,9
	1 226,8
	91,0
	3 450,0
	–
	237,7
	237,7
	237,7

	Основное мероприятие 3.1

	Строительство и рекультивация объектов размещения твердых бытовых отходов
	всего, в том числе:
	11 888,1
	–
	–
	–
	–
	3 962,7
	3 962,7
	3 962,7

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	11 175,0
	–
	–
	–
	–
	3 725,0
	3 725,0
	3 725,0

	Местный бюджет
	713,1
	–
	–
	–
	–
	237,7
	237,7
	237,7

	Основное мероприятие 3.2

	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	всего, в том числе:
	7 121,5
	3 671,5
	–
	3 450,0
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	2 473,8
	2 473,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	4 647,7
	1 197,7
	–
	3 450,0
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.3

	Развитие мате​риальной базы муниципальных обра​зований в сфере обраще​ния с твердыми бытовыми от​ходами, вклю​чая приобрете​ние бункеров (бункеров накопителей) для сбора твер​дых бытовых отходов
	всего, в том числе:
	577,0
	486,0
	91,0
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	456,9
	456,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	120,1
	29,1
	91,0
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.4

	Разработка проектно-сметной документации на строительство и рекультивацию объектов размещения твердых бытовых отходов
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Согласовано:

Управляющий делами                                                                                                                                           Л. Г. Василенко

Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                                                                                         С. Ю. Лукьянов

	Приложение № 3

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 28.12.2015 № _1977

Распределение

субсидий и иных межбюджетных трансфертов по муниципальным образования
и направлениям расходования средств муниципальной программы Белокалитвинского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	2014 год (тыс. рублей)
	2015 год (тыс. рублей)
	2016 год (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма  «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами на территории Белокалитвинского района»

	1.
	Субсидии на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов размещения ТБО

	1.1.
	Белокалитвинский район
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Субсидии на развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с ТБО, включая приобретение мусоровозов

	2.1.
	Белокалитвинский район
	2 631,7
	2 473,8
	157,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.1.1
	Белокалитвинское гп
	2 631,7
	2 473,8
	157,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.
	Иные межбюджетные трансферты на развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с ТБО, включая приобретение мусоровозов

	3.1.
	Белокалитвинское гп
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	3 450,0
	–
	3 450,0

	3.2.
	Шолоховское гп
	1 039,8
	–
	1 039,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.
	Субсидии на развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами,
включая приобретение бункеров (бункеров накопителей) для сбора твердых бытовых отходов

	4.1.
	Белокалитвинский район
	486,0
	456,9
	29,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	4.1.1
	Белокалитвинское гп
	486,0
	456,9
	29,1
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5
	Иные межбюджетные трансферты на развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с ТБО, включая приобретение бункеров (бункеров накопителей) для сбора твердых бытовых отходов

	5.1.
	Нижнепоповское сп
	–
	–
	–
	91,0
	–
	91,0
	–
	–
	–

Согласовано:

Управляющий делами                                                                                                                                           Л. Г. Василенко

A   E:\Мои документы\Постановления\изм_1889.doc   12/28/2015 2:49:00 PM

стр. 1 из 7